UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ HÒA

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /BC-UBND

              Phổ Hòa, ngày     tháng 11  năm 2023

BÁO CÁO

Báo cáo chính thức kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

phường Phổ Hòa năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều

 giai đoạn 2022 - 2025

Kính gửi: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội thị xã

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là Quyết định 24);

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -

2025 và mẫu biểu báo cáo (sau đây gọi tắt là Thông tư 07);

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung

của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu

biểu báo cáo (gọi tắt là Thông tư 02);

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 02/8/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 trên địa bàn tỉnh

theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 2434/KH-UBND ngày 11/8/2023 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 trên địa

bàn thị xã theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Ủy ban nhân dân phường Phổ Hòa báo cáo chính thức kết quả rà soát hộ

nghèo, cận nghèo năm 2023, như sau:

- Tổng số hộ dân cư của phường tại thời điểm điều tra, rà soát hộ nghèo là:

1225 hộ.

- Tổng số hộ nghèo qua rà soát là: 28 hộ, tỉ lệ 2,29%

- Tổng số hộ cận nghèo qua rà soát là: 45 hộ, tỉ lệ 3,67 %

(Có phụ lục các biểu mẫu kèm theo).

Ủy ban nhân dân phường Phổ Hòa kính báo cáo để Phòng LĐTB&XH thị

xã theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trí

		2023-11-10T14:01:53+0700

		2023-11-10T16:03:44+0700

		2023-11-10T16:03:44+0700

		2023-11-10T16:03:44+0700